_____________________________________________________________________________________________

PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

PCLEG nº 73.01.2021

Santo André, 27 de janeiro de 2021.

Indicações e Requerimentos do Vereador Rodolfo Donetti

Senhor Presidente,

Em atenção aos ofícios abaixo, cumpre-nos relatar a Vossa Excelência o que segue:

Ofício nº 824/2019 – G.P. - Proc. 5086/19, protocolado sob o nº 35848/2019, onde solicita que sejam

realizadas rondas ostensivas e periódicas na Rua Santo Expedito e na Travessa Piedade - Vila Alto de

Santo André;

Ofício nº 859/2019 – G.P. - Proc. 5296/19, protocolado sob o nº 36688/2019, onde solicita que sejam

realizadas rondas ostensivas e periódicas na Rua Manaus e adjacências - Vila Alzira;

Ofício nº 890/2019 – G.P. - Proc. 5476/19, protocolado sob o nº 37788/2019, onde solicita que sejam

realizadas rondas ostensivas e periódicas na Rua Paula Machado e adjacências - Vila Junqueira;

Ofício nº 946/2019 – G.P. - Proc. 5823/19, protocolado sob o nº 40178/2019, onde solicita que sejam

realizadas rondas ostensivas e periódicas em toda extensão da Rua Vitória - Vila Assunção;

Ofício nº 968/2019 – G.P. - Proc. 5884/19, protocolado sob o nº 40682/2019, onde solicita que sejam

realizadas rondas ostensivas e periódicas em toda extensão da Rua Padre Manoel Paiva - Bairro

Jardim;

Ofício nº 1122/2019 – G.P. - Proc. 7014/19, protocolado sob o nº 45481/2019, onde solicita que sejam

realizadas rondas ostensivas e periódicas em toda extensão da Travessa dos Ferroviários e

adjacências - Vila Assunção;

Ofício nº 821/2020 – G.P. - Proc. 6108/20, protocolado sob o nº 23744/2020, onde solicita que sejam

realizadas rondas ostensivas e periódicas nas ruas que compõem a Vila Marina;

Ofício nº 821/2020 – G.P. - Proc. 6186/20, protocolado sob o nº 23742/2020, onde solicita que sejam

realizadas rondas ostensivas e periódicas nas Ruas Joanópolis, Dracena, Cafelândia e Macuco -

Jardim Alvorada;

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330039003200390032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

http://www.santoandre.sp.gov.br/

PCLEG Nº 73.01.2021– FLS. 2

___________________________________________________________________________________________

PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

Ofício nº 821/2020 – G.P. - Proc. 6237/20, protocolado sob o nº 23740/2020, onde solicita que sejam

realizadas rondas ostensivas e periódicas na Rua Bagé - Vila Bela Vista, informamos:

 De acordo com a Secretaria de Segurança Cidadã, as demandas estão sendo atendidas com

ações de polícia diuturnas.

Os bairros citados acima já constam na grade de Rondas Ostensivas.

O Inspetor responsável, bem como as Equipes Especializadas, serão orientados para um

maior cuidado nestas regiões.

Com apreço, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

PAULO SERRA

Prefeito

Excelentíssimo Senhor

PEDRO LUIZ MATTOS CANHASSI BOTARO

Presidente da

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ
VSP

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330039003200390032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.